
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το A’ εξάμηνο του έτους 
2025, του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουρ-
γίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

3 Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 1195/2024 (Β’ 6545) και 
1197/2024 (Β’ 6669) αποφάσεων Δημάρχου περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης τακτι-
κού προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το 
α’ εξάμηνο έτους 2025.

4 Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας (ΠΦΥ) της 1ης Υ.ΠΕ, για το έτος 2025.

5 Υπερωριακή απασχόληση και υπερωριακή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού του Λιμενικού Ταμείου Χανίων για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον 
ΤΟΕΒ Κρύας Βρύσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. oικ. 11988/2091 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το A’ εξάμηνο του έτους 
2025, του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 698

5817

20.02.2025 09:17:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5818 Τεύχος B’ 698/19.02.2025

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026.10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ 390/183/03.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-
ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17.01.2024 (Β΄ 449) (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025 για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες και 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις για 
την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και παραλαβή του 
αυξημένου όγκου των τεχνικών έργων και μελετών που 
έχει αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και η 
εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασιών, όπως η έκδο-
ση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων έργων, οι άδειες 
τομών επί των οδών αρμοδιότητας Π.Ε. Ζακύνθου, οι 
εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επιχειρήσεων 
με το οδικό δίκτυο, η έκδοση χιλιομετρικών βεβαιώσε-
ων, οι απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των πολιτών 
που έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό οδικό  
δίκτυο, κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ζακύνθου υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού. 

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 5.635,20€ στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78-05/ 
28.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΞΡΛ7ΛΕ-ΨΙ3) απόφαση της Περιφερει-
ακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 
εκδοθεί η υπ’ αρ. 9862/1740/04.02.2025 (ΑΔΑ: 9ΒΖ47ΛΕ-
33Φ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί 
στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά για επτά (7) άτομα, 
για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που 
θα προκύψουν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, δε-

δομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και υπη-

ρεσιακές ανάγκες.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ανά υπάλληλο και για το σύνολο των επτά (7)  

υπαλλήλων, οκτακόσιες σαράντα (840) ώρες, για το  

Α’ εξάμηνο του 2025. 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 5.635,20€. 

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρει-

ας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/ 

2182/17.01.2024 (Β΄ 449) απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 14911/860 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουρ-
γίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 απόφαση της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-

οίκησης, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269), στην Αντιπεριφερειάρχη Δι-

οικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 "Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5819Τεύχος B’ 698/19.02.2025

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις" 
(Α΄ 176)».

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημέ-
νων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 168238/713/9.12.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 1777/31.01.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικής Λει-
τουργίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2025 και έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων είκοσι 
(1.420) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων και θα 
υπογράφονται από την Γενική Διευθύντρια Διοικητικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 89 (3)

Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 1195/2024 (Β’ 6545) και 

1197/2024 (Β’ 6669) αποφάσεων Δημάρχου περί 

καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης τακτι-

κού προσωπικού και προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 

το α’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 04/2024 (ΑΔΑ: 6ΞΙΝΩΞΕ-ΧΛΩ) απόφαση 
Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 161 

και 167 του ν. 3584/2007, την παρ. 2 του άρθρου 38 του 
ν. 3801/2007 και τα άρθρα 88 και 173 του ν. 3463/2006 
και αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων και την εξουσι-
οδότηση υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
4. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η 
απόφαση 20/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΞΕ-ΞΑΙ) του Δημοτι-
κού Συμβουλίου με την οποία καθιερώθηκε ωράριο 
λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση για τις υπη-
ρεσίες του Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 1195/21.11.2024 (Β’ 6545) απόφαση Δη-
μάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τo άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 και αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης τακτικού προσωπικού του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου για το α’ εξάμηνο έτους 2025.

6. Την υπ’ αρ. 1197/21.11.2024 (Β’ 6669) απόφαση Δη-
μάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τo άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 και αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Παλαιού Φαλή-
ρου για το α’ εξάμηνο έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι εξαιτίας έλλειψης προσωπικού στην 
υπηρεσία Δημοσίων Σχέσεων απαιτείται υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών που προκύπτουν για την υποστήριξη και προ-
ετοιμασία πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του 
Δήμου κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες και τα 
Σαββατοκύριακα.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 
προκύπτουν από:

- Έντονα καιρικά φαινόμενα
- Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να προ-

σέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλη-
μάτων.

- Μείωση προσωπικού λόγω μαζικών συνταξιοδοτή-
σεων και αδυναμίας νέων προσλήψεων, που προκαλεί 
δυσλειτουργία και ανάγκη καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1195/2024 απόφαση 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού κατά το μέρος που αφορά 
σε έναν (1) υπάλληλο για τον οποίον και καθιερώνουμε 
υπερωριακή εργασία:

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 
την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα. μέσα στα όρια που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 για το 
α’ εξάμηνο έτους 2025 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5820 Τεύχος B’ 698/19.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

α
τό

μ
ω

ν

Υ
1

 Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

ν
ή

 Υ
π

ερ
ω

ρ
ια

κ
ή

 

(μ
έχ

ρ
ι 1

2
0

 α
ν

ά
 υ

π
ά

λ
λ

η
λο

)

Υ
2

 Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 α

π
ό

 2
2

:0
0

 έ
ω

ς 
0

6
:0

0
 

(μ
έχ

ρ
ι 9

6
 κ

α
ι μ

έχ
ρ

ι 1
8

0
 α

ν
ά

 υ
π

ά
λ

λ
η

λο
)

Υ
3

 Α
ρ

γί
ες

 κ
α

ι Κ
υ

ρ
ια

κ
ές

 α
π

ό
 0

6
:0

0
 έ

ω
ς 

2
2

:0
0

 

(μ
έχ

ρ
ι 9

6
 κ

α
ι μ

έχ
ρ

ι 1
8

0
 α

ν
ά

 υ
π

ά
λ

λ
η

λο
)

Υ
4

 Ε
ρ

γα
σ

ία
 π

ρ
ο

ς 
σ

υ
μ

π
λ

ή
ρ

ω
σ

η
ς 

τη
ς 

εβ
δ

ο
μ

α
δ

ια
ία

ς 
υ

π
ο

χρ
εω

τι
κ

ή
ς

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 - 80 80 -

B. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1197/2024 απόφαση 

Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου στην υπηρεσία καθαριότητας και 

καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα.

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-

χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 

την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-

ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 

πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας μέσα 

στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο έτους 2025 ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

α
τό

μ
ω

ν

Υ
1

 Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

ν
ή

 Υ
π

ερ
ω

ρ
ια

κ
ή

)

Υ
2

 Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 α

π
ό

 2
2

:0
0

 έ
ω

ς 
0

6
:0

0

Υ
3

 Α
ρ

γί
ες

 κ
α

ι Κ
υ

ρ
ια

κ
ές

  

α
π

ό
 0

6
:0

0
 έ

ω
ς 

2
2

:0
0

Υ
4

 Ε
ρ

γα
σ

ία
 π

ρ
ο

ς 
σ

υ
μ

π
λ

ή
ρ

ω
σ

η
ς 

τη
ς 

εβ
δ

ο
μ

α
δ

ια
ία

ς 
υ

π
ο

χρ
εω

τι
κ

ή
ς

YE ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1 100 150 150 640

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 100 150 150 640

ΣΥΝΟΛΟ 2 200 300 300 1220

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 1195/2024 και 1197/ 

2024 αποφάσεις Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παλαιό Φάληρο, 24 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 4639 (4)

Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού, του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (ΠΦΥ) της 1ης 
Υ.ΠΕ, για το έτος 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

ΤΗΣ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Tον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κ.Α. 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκε με 

τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 

προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας 

και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 25).

2. Την υπό στοιχεία 2/7093/0022/5.02.2004 κοινή 

υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του άρ-

θρου 16 στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. που 

απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ., Ο. Τ.Α.». 

3. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 

Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Π.Υ. 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 38).

4. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

5. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την παρ.  1 του άρθρου 3 του ν. 4486/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 115).
7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/12.01.2017 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 42238/7.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί δι-
ορισμού της ΟΛΓΑΣ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ ως Διοικήτριας της 
1ης Υ.ΠΕ Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία Β1.α/οικ. 64441/16.12.2024 
υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5821Τεύχος B’ 698/19.02.2025

κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΩΘΔ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 66148/23.12.2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου 
Εθνικού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) ανά Υγειονομική Πε-
ριφέρεια για το έτος 2025» (Β΄ 7307).

12. Το γεγονός ότι οι δομές του Πρωτοβάθμιου Εθνι-
κού Δικτύου δύνανται να λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
για 7 ημέρες την εβδομάδα και απαιτείται η υπερωρι-
ακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση 
του προσωπικού.

13. Το από 11.11.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής αναφορικά με αίτημα για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του λοιπού, πλην ιατρών, προσωπικού έτους 2025 για τα 
Νοσοκομεία και τις μονάδες Π.Φ.Υ.

14. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 66104/23.12.2024 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους δύο εκατομμυρίων εκατό 
χιλιάδων ευρώ (2.100.000 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Διοίκησης της 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2025 [ΚΑΕ 0261,0263].

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση, λόγω πραγματικών και αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, της καθιέρωσης με αμοιβή, για το 
2025, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
απασχόλησης για το μόνιμο προσωπικό και το προσω-
πικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου, συμπεριλαμβανομένου και του προ-
σωπικού φύλαξης και καθαριότητας του Εθνικού Δικτύ-
ου Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Κέντρων Υγείας) 
της 1ης Υ.ΠΕ και ειδικότερα χιλίων τριακοσίων ογδόντα 
(1.380) μόνιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, των δομών 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής και μέχρι 
τετρακόσιες εξήντα χιλιάδες (460.000) ώρες συνολικά, 
επιμεριζόμενες σε Διακόσιες τριάντα χιλιάδες (230.000) 
ώρες για κάθε εξάμηνο του 2025 και με κόστος Ένα εκα-
τομμύριο πενήντα χιλιάδες ευρώ (1.050.000 €) για κάθε 
εξάμηνο [ΚΑΕ 0261,0263], ήτοι συνολικό ετήσιο κόστος 
δύο εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (2.100.000 €) 
για το χρονικό διάστημα από 01.01.2025 έως 31.12.2025, 
με σκοπό την απρόσκοπτη λειτουργία των Κέντρων Υγεί-
ας σε 24ωρη βάση.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο κατά τις εργάσιμες ημέρες, 

χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων, μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο και 
ανά εξάμηνο κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες. Η δαπάνη που προκύπτει από 
την ανωτέρω υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγε-
γραμμένης πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΟΛΓΑ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ 

Ι

Αριθμ. 384  (5)

Υπερωριακή απασχόληση και υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του προσωπικού του Λιμενικού Ταμείου Χανίων 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

γ) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145),
δ) του β.δ. 14/1939 (Α΄24) περί λιμενικών ταμείων,
ε) του π.δ. 60/2022 «Οργάνωση Υπηρεσιών του Λιμε-

νικού Ταμείου Νομού Χανίων» (Α΄157), και
στ) του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και την εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 136). 

2. Το γεγονός ότι για την πραγματοποίηση της υπερω-
ριακής εργασίας προκαλείται ετήσια δαπάνη συνολικού 
ποσού 31.058,00€ εγγεγραμμένη στον ΚΑΕ 0261 και για 
την πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκαλείται ετήσια 
δαπάνη συνολικού ποσού 25.000,00€ στον ΚΑΕ 0263 
προϋπολογισμού έτους 2025 (ΑΔΑ: ΡΞΙΨΟΡΕ4-Κ9Ν) 
ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2814.4.2/93613/2024/ 
31.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΕΡ4653ΠΩ-17Ω) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Την υπ’ αρ. 2903.19-15/35166/2019/15-5-2019 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός λειτουργίας της Υπη-
ρεσίας του Λιμενικού Ταμείου Νομού Χανίων» (Β΄ 2616)  
με το οποίο καθορίζεται το κατά ημέρα ωράριο εργασίας 
σε 12ωρη βάση για όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5822 Τεύχος B’ 698/19.02.2025

και κατά τα Σάββατα και τις Κυριακές, τις ημέρες αργίας 
(εξαιρέσιμες) του προσωπικού του Λιμενικού Ταμείου 
Ν. Χανίων.

4. Την υπ’ αρ. 29/2025 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 
του Λ. Τ. Νομού Χανίων.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση είκοσι ωρών (20) απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης πέραν του ωραρίου και 
έως την 22:00 ανά μήνα και δεκαέξι ωρών (16) για την 
πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα, για δώδεκα 
(12) υπάλληλους που υπηρετούν στο Λιμενικό Ταμείο 
Ν. Χανίων (μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό), με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αμοιβή, προς αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
από την δημοσίευση της παρούσης έως και 31.12.2025 
και ειδικότερα για:

- Προώθηση και διαχείριση της κρουαζιέρας στο Λ. 
Σούδας και επαφές με Οργανισμούς εντός και εκτός Ελ-
λάδος.

- Ελέγχους καλής εκτέλεσης των συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών από ιδιώτες σε λιμάνια αρμοδιότητας καθώς 
και των προς παραχώρηση χώρων για την εκμετάλλευση 
των χερσαίων λιμενικών ζωνών.

- Αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών στα διάφορα 
λιμάνια αρμοδιότητας του ΛΤ Χανίων.

- Έλεγχος λειτουργίας του συστήματος ζύγισης με 
παράλληλη χρήση καρτών και κερματοδέκτη στο Λ. 
Σούδας, το οποίο εξυπηρετεί τα Ε/Ο πλοία και επαγ-
γελματικά για την φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων 
σιδήρου, ελαιόλαδου, δημητριακών κ.λπ., έλεγχος κί-
νησης και λειτουργίας Εμπορικού και Επιβατηγού Λιμένα  
Σούδας.

- Έγκαιρη αποστολή οικονομικών και στατιστικών 
στοιχείων, υποχρεωτική χρήση του προγράμματος Δι-
αύγεια, του μητρώου Συμβάσεων, έγκαιρη ανάρτηση 
ανάληψης δαπανών, αποστολή αρχείων μισθοδοσίας-
κρατήσεων μέσω ΕΑΠ.

- Τον έλεγχο των χλζ αρμοδιότητάς ΛΤΝΧ από την δρα-
στηριοποίηση των σκαφών του Γ.Κ.Λ. 38.

- Καταγραφή ενδείξεων μετρητών νερού και ρεύμα-
τος, έλεγχοι Κ.Ο.Κ., τον έλεγχο εφαρμογής της κοινής 
υπουργικής απόφασης 8122.1/29/2014/16.07.2014 
(Β΄ 2032) για την είσπραξη λιμενικών τελών σε όλα τα 
λιμάνια και λιμενίσκους που βρίσκονται διάσπαρτα στο 
Νομό καθώς και της εφαρμογής του ν. 2399/1996 για 
τους επιβιβαζόμενους στα Ο/Γ πλοία επιβάτες και οχή-
ματα βάσει του στα λιμάνια Καβονησίου, Παλαιόχωρας, 
Σφακίων και Σούγιας κ.λπ. 

- Εκτέλεση συνεχιζόμενων και νέων λιμενικών έργων-
μελετών.

2. Οι δώδεκα (12) υπάλληλοι που υπηρετούν στο Λι-
μενικό Ταμείο Ν. Χανίων θα εργάζονται υπερωριακά έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά/υπάλληλο/εξάμηνο 
για το έτος 2025 έως και ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά/
υπάλληλο/εξάμηνο για το έτος 2025 για την πραγμα-
τοποίηση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα, χωρίς να υπάρχει δυνατό-

τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού του Λιμενικού Ταμείου Ν. Χανιών. 

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και βεβαίωση 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας ΛΤΝΧ είναι ο κατά περίπτωση άμεσα ιεραχι-
κά προϊστάμενός τους.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από τις 
ανωτέρω αιτίες, για το έτος 2025, θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» και ΚΑ 0263 «Αμοιβή για εργα-
σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες κ.λπ.» του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Λ. Τ. Χανίων οικ. έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΙΡΙΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1/6 (6)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον 
ΤΟΕΒ Κρύας Βρύσης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. (ιδ) του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγο-
νται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών 
Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄134) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-
ΠΟ7).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 6ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον ΤΟΕΒ 
Κρύας Βρύσης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 
24ωρη βάση) - υπάρχουν και καθ΄ όλο το έτος εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5823Τεύχος B’ 698/19.02.2025

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργανισμού που αναφέρει ότι «η λειτουργία του αρδευτικού 
δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο θα είναι 24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η παρο-
χή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά την διανομή  του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από το 
πρόγραμμα διανομής».

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2025, 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α΄εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 

εργασίας μέχρι 120 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες 

δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ΄ ανώτερο όριο.

Για το Β΄ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 

μέχρι 121 ώρες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες δώ-

δεκα (1512) ώρες συνολικά κατ΄ ανώτερο όριο. 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 

2025, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν.4354/2015 όπως ισχύει. 
 Ειδικότερα, για το Α΄εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της 

υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά 

(7) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ΄ ανώτερο όριο. 
 Για το Β΄ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 

εργασίας μέχρι 121 ώρες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά  
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους 

και χίλιες πεντακόσιες δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ΄ ανώτερο όριο.  
Α' ΕΞΑΜΗΝΟ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7
ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840 ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672 ΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1512

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7
ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840 ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672 ΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1512  
 β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 

Πρόεδρος του Οργανισμού κ. Αμανατίδης Παναγιώτης και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός 
των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025, καθίσταται το οικονομικό τμήμα του 

Οργανισμού. 
Γ) Τη δημοσίευση του παρόντος θέματος στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.     

 
               Μη υπάρχοντος ετέρου θέματος λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται το παρόν πρακτικό ως έχει: 
                                                             
 

                  Ο Πρόεδρος                                                Τα Μέλη                                      Ο Γραμματέας 
Αμανατίδης Παναγιώτης                      Σιδηρόπουλος Θεόδωρος                          Σίμος Ιωάννης 
                                                              Κων/νίδης Ιωάννης 
                                                              Αμανατίδης Γεώργιος    
                                                              Θεοδωρίδης Κων/νος                                                                                     
                                                              Τσίπας Δημήτριος                                    
 
 

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόεδρος 
του Οργανισμού Αμανατίδης Παναγιώτης και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού έτους 2025, καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κρύα Βρύση, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5824 Τεύχος B’ 698/19.02.2025

*02006981902250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


